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SLOVO STAROSTY

Mnozí z nás mají v čerstvé paměti vánoční svátky a oslavy Nového roku,
který jsme společně přivítali krásným ohňostrojem a najednou jsou před
námi velikonoční svátky. Z důvodu opravy kulturního domu nebyla v naší
obci plesová sezóna, věřím, že v příštím roce si v novém kulturním domě
vše vynahradíme. Paní zima nám v únoru ukázala svou sílu a bohatou
sněhovou nadílku. Děkuji pracovníků obce a Eka Chlebičov za odklízení
sněhu a údržbu komunikací. Mé poděkování také patří všem občanům,
kteří sníh před svými domy odklízeli.

Na 19. zasedání zastupitelstva obce dne 19.2. jsme schválili
rozpočet na rok 2009 ve výši 24 mil Kč a hlavní úkoly na tento rok.

Jsou to : kolaudace hasičárny a kulturního domu
dokončení projektové dokumentace na kanalizaci
zateplení základní školy
otevření nového stavebního obvodu
výsadba zeleně a jiné

Pevně věřím, že při odpovědném přístupu členů zastupitelstva obce
a za podpory Vás občanů tyto úkoly splníme.
Přeji Vám všem hodně úspěchů, optimismu a tolik potřebného zdraví
do dalších dnů. Všem také přeji veselé velikonoční svátky a hodně
radosti z příchodu jara.

Vážení spoluobčané.

4.3.2008 Ilja Novotný
starosta obce
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Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce
Chlebičov ze dne 19. 2. 2009

Zastupitelstvo obce:
s c h v a l u j e -

140. Rozpočet obce na rok 2009
141. Rozpočtový výhled na roky 2010 - 2014
142. Dodatek č. 3 ke "Zřizovací listině ZŠ a MŠ Chlebičov , přisp.
organizace”

143. Smlouvu o výpůjčce mezi Obci Chlebičov a ZŠ a MŠ Chlebičov ,
příspěvkové organizace

144. Výjimku z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Chlebičov, přispěvková
organizace

145. Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku a příděly
do fondů ZŠ a MŠ

146. Dotace společenským organizacím:

- Fa. bar Bojtesa                                             l0 000,- Kč
- Obč. sdružení Světlo do života                     l2 500,-
- Myslivci                                                        27 000,-
- AVZO                                                             8 000,-
- Chovatelé                                                     25 000,-
- Zahrádkáři                                                      6 500,-
- Hasiči l7 500,-
- SK Viktorie                                                   72 250,-

147.  Příspěvek pro SONS ve výši 3 000,- Kč

148.  Darovací smlouvu mezi Obci Chlebičov a OS ČSTV ve výši
5 000,- Kč na vyhlášení ankety o nejúspěšnějšího sportovce roku
2008

149. Výběr ze 3 firem  a to Fy. IGEA na projekt kanalizace a ČOV
za  1 084 079,- Kč s DPH
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150. Věcné břemena a na přípojky k RD p. Pavla Lokoče č.p.
271 a p.

- Rudolf  Drastík                                           50 000,-
- Miroslav Matušovský                                 50 000,-
- Jan Šupík                                                   50 000,-
- Petr König                                                  50 000,-

152. Zprávu ÚIK o provedení inventarizace za rok 2008

153. Odměny členům ZO s platností od 1. 1. 2009 podle
platných předpisů

154. Smlouvu o právu provést 3. etapu stavby EKO-Chlebičov
155. Strategický rozvojový plán obce do roku 2010.

156. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného
operačního programu pro období 2007-2013 na "Typový projekt -
Czech POINT-Kontaktní místo (Plná verze)" s tím, že maximální
uznatelné výdaje projektu budou činit 93 927,- Kč a obec
se současně zavazuje ke spolufinancování ve výši 15%
uznatelných výdajů.

Starosta obce:

Königa Michala č.p. 270 pro fy. ČEZ

151. Půjčky z FRB:
- Bronislava Kramná 50 000,-
- Alena Návratová 50 000,-
- Hedvika Sedláčková 50 000,-
- Zdeňka Kalusová 50 000,-
- Ervín Englisch 50 000,-
- Vilém Axmann 50 000,-

Ilja Novotný
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Muži nad 40 let

Muži hlavní kategorie

Muži nad 60 let

Muži nad 50 let

Ženy

1. Novák Karel
2. Poštulka Milan

1. Holas Tomáš

1. Onysko Rudolf

1. Harasim Richard
2. Stanjura Jiří, Matušovský

3. Elek Karel Josef, Possel Ervín, Novotný Ilja

1. Seifriedová Blanka
2. Elek Marek 2.Chmelařová Marie
3. Novák Roman
4. Halfar Stanislav
5. Halfar Milan
6. Chalupa Radek

VZPOMÍNÁNÍ NA KONEC ROKU 2008

IV. ročník běhu o chlebičovský věnec
14. 12. 2008

0 - 6 roků
1. Matěj Štěpaník Filip Woch
2. Robert Kašný Nela Matušovská
3. Lukáš Novotný Sedláček

1. - 5. třída chlapci 6. - 9. třída chlapci
1. Marek Hřivňacký 1. Jan Stiborský
2. Roman Stanjura

1. - 5. třída dívky 6. - 9. třída dívky
1. Nikol Poštulková 1. Aneta Wochová

OBEC



5

REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU

První rekonstrukce Kulturního domu v Chlebičově

Opravený Kulturní dům byl pak otevřen 21. června 1954.

Druhá - zatím poslední - rekonstrukce 17.října 2008. Při této
příležitosti byl vložen do cibule věžičky kulturního domu dokument
o Chlebičově v roce 2008 tohoto znění:

Slezské stavby Opava Ing. Jan Urbiš

projekční
kancelář Ing. architekta Karla Komárka, stavební dozor prováděla
firma EKO Ria pana Jakuba Horáčka.

firma Tesařství a pokrývačství Migota -
pan Jan Migota, Josef Lokoč, Libor Pchálek.

pana Jindřicha Vavřinčíka
pan Jindřich Stromský a pan Jiří Schvacha.

pánové Jan a Martin Rybovi.
pan Milan Baďura.

pan Miroslav
Matušovský, pan Tomáš Levák, pan Alois Šupík. Malířské práce
pan Jan Šupík.Hlavním stavbyvedoucím byl pan Jiří Kurečka.

Kulturní dům
slavnostně otevřen na Den matek 10. května 2009.

V době rekonstrukce KD měl Chlebičov
, Základní a Mateřská škola, posilovna,

veřejná knihovna
dětské hřiště pro maminky

s dětmi kaple Panny Marie
Růžencové

- původně
Englišova hostince, jehož fotografie byla spolu s fotografií kaple a školy
na první pohlednici Chlebičova z roku 1950 - začala 7. listopadu 1953.

započala

Na základě výsledku výběrového řízení byla rekonstrukce zadána firmě
- jejím majitelem byl - mezi jejíž

zaměstnance a dodavatele patřili i mnozí občané a některé soukromé
firmy Chlebičova.
Projektovou dokumentaci na rekonstrukci KD vypracovala

Tesařské a pokrývačské práce

Elektroinstalace - firma .
Truhlářské práce
Obkladačské práce -
Vodoinstalatérské a topenářské práce
Občané - zaměstnanci Slezských staveb Opava:

Díky zodpovědné práci všech zúčastněných byl

Rekonstrukce stála , díky úsilí pana starosty a podpoře
zastupitelstva obce byla na ni získána dotace 11 000 000 Kč z fondů
ministerstva financí.

v obci byla
s místem veřejného přístupu k internetu, 104

domácnosti využívaly připojení k internetu,
na ulici Máchově, rekonstruovaná
.

15 000 000 Kč

1079 obyvatel, 265
rodinných domků

OBEC



6

Krytá sportovní hala a víceúčelové hřiště s umělým povrchem
u školy, koupaliště “v Lipju”. Hasičská zbrojnice

hřiště s umělým osvětlením

areál chovatelů areál zahradkářů

Provozovna uzenářství Latoň and Wieder, 2 nové autobusové
zastávky dvou obchodů se smíšeným
zbožím - COP (bývala Jednota) a Hruška u kaple (Matyp)

tři restaurační zařízení - hostinec - Hostinec Maruška
ve středu obce, Bumbálka v Lipju u koupaliště, El Dorádo

Řízená skládka odpadu EKO Chlebičov

Zastupitelstvo obce pracovalo v roce 2008 ve složení:

páter Mgr. Radovan Hradil
Nejstarším občanem obce byl pan Jan Trulley (17. 2. 2009 - 98 let).

se zázemím pro
společenskou činnost, staré a nové ,
kabinami, zázemím, restauračním zařízením a společenskou
místností, za obecním úřadem,
s pergolou.

, občané využívali služeb
. V obci

byla
v areálu

zahradkářů.
, jejímiž akcionáři byli

Fa Marius Pedersen a Obec Chlebičov.

Starosta: pan Ilja Novotný
Místostarosta: pan Radovan Staněk
Členové: pan Emil König, pan Ervín Possel, pan Pavel Bena,pan Aleš
Gibes, paní Zuzana Kašná, pan Vilém Stiborský,pan Karel Novák.
Duchovním správcem farnosti Velké Hoštice, Chlebičov, Malé Hoštice
byl .

Až se bude jednou opravovat Kulturní dům, nebo jeho střecha, budou
se na tyto dokumenty moci podívat asi jenom děti uvedené
na přiložených seznamech žáků základní a mateřské školy. Chlebičov
už asi bude vypadat úplně jinak a bude zajímavé podívat
se na fotografie z "našich časů". Doufáme, že se zachová tento text
a všechna vložená média a že se po létech najde technika, která
umožní elektronická média s fotkami - CD, DVD a flash disk - otevřít.

Chlebičov 14.2.2009

Místostarosta obce Mgr. Radovan Staněk

OBEC
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98 narozeniny !
Ve zdraví a tělesné i duševní svěžesti oslavil 17. února

Pogratulovat k tomuto neuvěřitelnému jubileu,
poděkovat za dlouholetou práci pro obec a předat drobné dárky
mu přišli

. Jaký je recept na dlouhověkost ? Pan Trulley říká:
"Skromnost, práce, odpočinek a dobrá nálada!"

pan Jan Trulley.

starosta obce pan Ilja Novotný, místostarosta R.
Staněk, za SPOZ paní Alena Schimetzková, za hasiče
předseda Antonín Čech a dlouholetý člen SDH pan Eduard
Luzar

OBEC
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Vítání občánků:
1. března jsme v zasedací místnosti Obecního úřadu uvítali nové
malé chlebičovské občánky i s rodiči. Byla mezi nimi i dvojčátka.
Že by se blýskalo na lepší časy ?
Noví občánci jsou zleva: Linda Karli, Tadeáš Kaul, Lukáš König,
Andrea Weissová, Natálie a Nikol Zdražilovy.

Foto: Petr Gattnar

Významná životní jubilea

20. 3. Jiří Lavický 85 let
25. 3. Robert Kubela 85
1. 4. Irena Ihnová 70
1. 4. Jaroslav Volný 75
4. 5. Růžena Hřivňacká 70
7. 5. Edeltrauda Gratzová 70
8. 5. Norbert Chalupa 80

14. 7. Anna Grodová 70
23. 7. Marie Grygarčíková 70

OBEC
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KONTEJNERY V ROCE 2009

Sobota 2. května + kontejnery na nebezpečný odpad u KD
Sobota 26. září + kontejnery na nebezpečný odpad u KD
Sobota 14. listopadu bez kontejnerů na nebezpečný odpad

SVOZ PLASTŮ
čtvrtek 23. dubna čtvrtek 11. června
čtvrtek 6. srpna čtvrtek 22. října

Smutné věci
Je tady jaro, sníh roztál, to není nic smutného. Smutné a ostudné je
to, že na každém kroku narazíme na psí exkrementy, které, pokud byl
sníh, nebyly vidět. Je samozřejmé, že by po obci neměli volně pobíhat
psi, že by neměli naši pěknou obec znečisťovat, ale pes je zvíře, těžko
mu to vysvětlovat. Problém také není ve volně pobíhajících psech, ale
v psech, kteří chodí hezky na vodítku se svými páníčky a paničkami na
procházky. Pán ví, proč jde se psem ven. Jde ho vyvenčit, což
znamená, že pes vykoná své tělesné potřeby. Ve městě už příslušníci
policie kontrolují, zda si pejskaři po svých psech uklidí, kontrolují
dokonce, mají-li u sebe sáčky na psí exkrementy. Tento pokrok k nám,
bohužel, ještě nedorazil. Nás, kteří máme rádi pořádek v obci a okolí,
nás, kteří neradi ze svých předzahrádek a chodníků uklízejí lejna
cizích psů, by zajímalo, kdo z chlebičovských milovníků pejsků má s
sebou na procházce sáček a kdo už vůbec někdy po svém psu
na veřejných prostranstvích uklidil.

Od Obce Chlebičov obdržely děti do začátku vkladní knížku
s počátečním vkladem 5 000,- Kč různé upomínkové předměty
a DVD se záznamem celého tohoto slavnostního aktu. Otcové byli
starostou pozváni na tradiční štamprličku, aby se nestyděli v této
bohulibé činnosti pokračovat.

OBEC
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Obecně závazná vyhláška Obce Chlebičov
č. 2/2003 ze dne 18. prosince 2003

o místních poplatcích
Čl. 1

b) poplatek za užívání veřejného prostranství.

Čl. 10 Předmět poplatku

Čl. 11 Veřejné prostranství

Čl. 13 Oznamovací povinnost

1. Obec Chlebičov zavádí a vybírá tyto místní poplatky:
a) poplatek ze psů,

Poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým
se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb
a zařízení sloužících k poskytování prodeje a služeb, pro umístění
stavebních nebo reklamních zařízení, umístění skládek, vyhrazení
trvalého parkovacího místa.

Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou všechny silnice, ulice,
obecní komunikace, chodníky, parky, sportovní i dětská hřiště,
všechna veřejná zeleň a další prostory přístupné každému bez
omezení…

Poplatník je povinen oznámit správci poplatku užívání
Veřejného prostranství nejpozději v den zahájení užívání
Veřejného prostranství některým ze způsobů zvláštního užívání

Poplatek za užívání veřejného prostranství

Parkování
Na konci zimní sezóny si můžeme otevřeně říci, že ani s parkováním
automobilů v obci to nebylo v pořádku. Známe důvody, proč bychom
v době odklízení sněhu neměli stát na okraji silnice, přesto tam často
mnozí stáli. Jednak je to
dopravní přestupek, a kdyby se obcí projeli policisté, mnozí občané by
se divili. Ale především obec nemalými náklady a úsilím budovala
chodníky, aby po nich občané mohli bezpečně chodit a ne kličkovat
mezi zaparkovanými auty. Kromě toho v době, kdy taje a zem měkne,
váha aut chodníky poškozuje.

Vůbec už však nelze stát na chodnících!!!

OBEC
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a nahlásit rozsah záboru v m V případě užívání veřejného
prosttranství na dobu delší než 3 dny je nutno tuto povinnost splnit
písemně nebo ústně do protokolu nejméně 2 dny před jeho
započetím.

1. Poplatek činí za každý i započatý m a každý i započatý den
užíváno veřejného prostranství:

a) za provádění výkopových prací 10,- Kč
b) za umístění dočasné stavby sloužící pro poskytování
prodeje 10,-Kč

.

Čl. 15 Sazby poplatku

c) za umístění dočasné stavby sloužící pro poskytování
služeb 10,-Kč
d) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje 10,- Kč
f) za umístění stavebního zařízení 10,- Kč
g) za umístění reklamního zařízení                         10,- Kč
k) za umístění skládek krátkodobých ( do 10 dnů)    5,-Kč
l) za umístění reklamních zařízení                           20,-Kč

b) za umístění skládek dlouhodobých (nad 10 dnů) 100,-Kč

A) za vyhrazení trvalého parkovacího místa na veřejném
prostranství pro jedno osobní vozidlo včetně přívěsu
(i v nepojízdném stavu) 600,-- Kč

b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa na veřejném
prostranství pro jedno vozidlo určené pro silniční dopravu
a přepravu včetně přívěsu (i v nepojízdném stavu)

1200,-- Kč

2.Měsíční paušální částka poplatku:

3.Roční paušální částka poplatku:

2

2

OBEC
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Tříkrálová charitativní sbírka

Proběhla v naší obci 3.ledna 2009. Díky skupinkám malých
Tří králů vedených paní Annou Ruckou, Anežkou Kurkovou, Magdou
Válkovou a panem Robertem Lorentzem se podařilo vybrat
na dobročinné účely 36 335,-Kč. Zastupitelstvo obce děkuje
organizátorům akce, malým koledníkům a všem občanů, kteří
na začátku nového roku mysleli na své bližní a přispěli na dobrou věc.

OBEC
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Od října roku 2008 byla do naší klubovny přenesena knihovna
z kulturního domu a už tady zůstane, nijak to však nevadí, protože
nám mimo středy může sloužit jako klubovna dále a pro případ
slavnostnějších akcí máme k dispozici, se svolením zastupitelstva
obce, zasedací místnost obecního úřadu.

Je nás však hodně, a tak už se těšíme na otevření
rekonstruovaného kulturního domu, kam se všichni pohodlně
vejdeme a i ples seniorů můžeme uspořádat.

V únoru nám pan místostarosta Staněk v zasedací místnosti
OÚ promítl film o poutích do Fátimy.

V březnu jsme měli přednášku velitele zásahové hasičské
jednotky pana A. Gibese o požární ochraně.

Na duben je pozván pan starosta Ilja Novotný, na kterého se
už všichni těšíme.

A tak je v našem klubu seniorů každý měsíc něco nového.
Za všechny seniory

Maruš Poštulková

SENIOŘI
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Co nás čeká v nové chovné sezoně
Je sice pravda, že zima ještě vládne, ale jak víme ze zkušeností,

na odpočinek není nikdy dost času, zima se překulí a máme zde novou
chovnou sezonu, kdy nás opět čeká s naším chovem drobného
zvířectva mnoho práce. Jen chovatel, který svá zvířat patřičně připravil,
může očekávat úspěšnou sezonu a kvalitní odchov mladých králíků,
holubů a kuřat. Je základní podmínkou, aby každý chovatel začínal
sezonu se zdravými zvířaty a aby chovné zařízení svými parametry
a prostorově odpovídalo pro tolik chovných zvířat, kolik jsme schopni
uživit a věnovat jim náležitou péči.

Naši členové mají ve svých chovatelských zařízeních první vrhy
mladých králíků a holubů. Čas kuřat ještě přijde. S ohledem na výstavní
sezonu a konání výstav v okolí je to ten správný čas pro odchov mláďat
v chovech našich členů. Po vylíhnutí a narození mláďat je třeba ihned
druhého dne provést kontrolu hnízd. Zdravé jedince ponecháme
v hnízdu, odstraníme zbytky po porodech králíků, odstraníme zbytky
skořápek. I když je nutné si přiznat, že u většiny zdravých zvířat
proběhne sezona bez vážných problémů i bez zásahu chovatele
a výsledky jsou mnohdy i lepší, z čehož vyplývá poučení pro chovatele
zasahovat pokud možno co nejméně. Každý chovatel by také měl
vědět, jak se projevuje zdravé mládě příslušného plemene a jak
nemocný kus s nímž není něco v pořádku. Kdy mají mláďata přijít
na svět víme podle přesně vedených záznamů. Podruhé kontrolujeme
stav hnízd s mláďaty přibližně po týdnu. Zdravá mláďata jsou v dobré
kondici, z hnízd není cítit žádný zápach. Důležité je také chovným
párům předkládat kvalitní nezávadné krmivo. V současné době
připravujeme v organizaci výroční členskou schůzi, na které provedeme
zhodnocení uplynulé chovné sezony a vytyčíme plány pro letošní rok.
Vrcholem letošní sezony je

Účast na této výstavě
je pro nás chovatelé dosti finančně nákladná. Vystavení čtyřčlenné
kolekce obnáší částku ve výši 60 až 65 eur. Věřím, že naší členové, kteří
se výstavy zúčastní, dosáhnou dobrých výsledku. Plánujeme rovněž
účast na místních výstavách, kde budeme, věřím, s úspěchem
prezentovat své chovy.

Předseda ZO ČSCH

Evropská výstavy drobného zvířectva ,
která se uskuteční na Slovensku v Nitře.

Baránek Alois

Přeji všem chovatelům v jejich činnosti mnoho úspěchů
a spoustu odchovaných zdravých a kvalitních zvířat.

ZO ČSCH CHLEBIČOV
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Předvánoční setkání

V roce 2008 jsme v naší škole uspořádali tři dny otevřených
dveří. V dubnu a červnu proběhly vždy dopoledne. V prosinci jsme
se rozhodli pro změnu - uspořádáme den otevřených dveří odpoledne
16. prosince. Před 15. hodinou bylo před školou mnoho rodičů a někteří
prarodiče, kteří se přišli podívat na své ratolesti. Každá třída byla krásně
vyzdobená dekoracemi se zimními a vánočními motivy. I uspořádání
lavic a stolů bylo jiné, netradiční.

Ve třídách probíhala výuka prvouky, praktických činností nebo
angličtiny. V prvouce a přírodovědě ve spojeném ročníku 3. a 4. třídy
paní učitelka předvedla se zaměřením na zimní
přírodu a vánoční zvyky. V anglickém jazyce pracovali žáci 5. třídy

- připravovali podle receptu v angličtině super sendvič,
ve dvojicích hovořili o svém denním režimu a o tom, co rádi jedí.
Samostatně rozšifrovali dopis od Baby Jesus a odpovídali na něj.
V předvedli prvňáčci a druháci svou šikovnost
při výrobě vánočních svícnů a překvapili návštěvníky svou znalostí

Ve všech třídách zněly koledy ať česky zpívané nebo hrané na flétny
a orfovy nástroje.
Všechny děti dokázaly, že dramatická výchova je jim velmi blízká.
Spojená 1. a 2. třída měla nacvičenu pohádku , 3. a 4.
se představila v pásmu a 5. třída si zahrála v moderní
pohádce o oblíbeném koni

Ani tentokrát nechyběl v naší škole profesionální kameraman,
takže s ukázkami se můžete seznámit na
www.hlucinsko.tv. Naši fotogalerií jsme obhatili mnoha snímky z této
akce a vytvořili prezentaci z programu žáků 5.třídy.

kooperativní výuku

ve skupinách

praktických činnostech

anglických slovíček a písniček.

O 12 měsíčkách
Máme rádi zimu

Vánoční rolnička.

Předvánočního setkání

Jak dopadlo první pololetí
v Chlebičovské škole v roce 2008?

Ve čtvrtek 31. ledna jsme se sešli v nové školní družině. Žáci se
dověděli, že jich z celkového počtu 41 deset prospělo a

Byli to všichni prvňáčci a 8 dětí z druhé až páté třídy. Pouze jeden žák
byl klasifikován dostatečnými.

31 prospělo
s vyznamenáním. 14 dětí se mohlo pochlubit samými jedničkami.

ZŠ A MŠ CHLEBIČOV
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Za aktivitu a píli ve vyučování si odneslo p
Získali ji většinou za snahu a píli ve vyučování, za aktivitu

ve vyučování nebo za zdařilá vystoupení pro veřejnost či za příspěvky
do školního časopisu.

Věřím, že žáci i jejich rodiče jsou s pololetním vysvědčením
spokojeni.

ochvalu třídního učitele
také 31 dětí.

Čaroděj ze země Oz

V úterý 29. ledna přišli žáci ve slavnostním oblečení do školy,
protože od deseti hodin sledovali ve Slezském divadle baletní
pohádku Čaroděj ze země Oz. Před cestou je každá paní učitelka
seznámila s dějem příběhu. Před začátkem produkce přivítal všechny
diváky průvodce pořadu pan Evžen Trupar. Krátkými vstupy přiblížil
obsah známé pohádky. A to už se na jevišti objevila Dorotka, její strýc
Jindřich, teta Ema i psík Toto. Zlá čarodějka vichrů odnesla dům i s
Dorotčinou rodinou. Samotné Dorotce slíbila, že pokud dostane
střevíčky od čaroděje ze země Oz, domov jí vrátí. Každá pohádka
dobře končí a stejně tak i. Dorotka získala kouzelné střevíčky a zlá
čarodějnice se utancovala. Dorotka se opět setkala se svou rodinou
a žila šťastně ve svém domově. Neboť domov, jak zpívala několikrát
maminka v automobilu, je to nejkrásnější na světě.

Po návratu z divadla děti kreslily postavy ze zhlédnuté baletní
pohádky. Výkresy si můžete prohlédnout na výstavce v přízemí naší
školy.

Věra  Gebauerová

Maškarní karneval základní školy

Vzhledem k rekonstrukci kulturního domu se letošní rej masek udál
ve společenské místnosti restaurace na velkém hřišti. I když prostory
byly stísněné, nezabránily nám v maškarní veselici. A že se sešlo
roztodivných bytostí - sluneční paní, královna noci, Sněhurka,
kouzelná houba, pavouk, čarodějnice, loupežníci, skřítci.

ZŠ A MŠ CHLEBIČOV
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Maškarní promenáda napovídala, že si všichni účastnící na výrobě
masky dali záležet. Masky byly krásné, vtipné a nápadité. Byly
vyhodnoceny tři nejlepší: na prvním místě se umístnily vesele zářící
ohýnky, na druhém místě barevná pastelka a třetí místo obsadila
zubní pasta. Oceněné masky obdržely dorty, všechny ostatní děti
dostaly sladký pamlsek. Ale největší odměnou pro všechny bylo
odpoledne plné her, soutěží, tance a zábavy.

Ples vyvrcholil bohatou tombolou, kterou připravily maminky
z Klubu rodičů. Ty také nezapomněly na občerstvení. Díky. A co by
to byl za ples bez hudby? Jako každoročně ji skvěle zajistil pan
Drastik. Poděkování patří také sponzorům - panu Latoňovi, panu
Kubnému, panu Rohovskému, panu Viláškovi z firmy Opavská
strojírna a všem, kteří se přišli podívat a společně s námi prožili
příjemné nedělní odpoledne. Na viděnou na maškarním karnevalu
2010 v novém kulturním domě.

Milena Široká

Zápis do základní školy

V úterý 3. února navštívilo naši školu v doprovodu
svých maminek, tatínků nebo obou rodičů. Na děti čekala pěkně
vyzdobená třída, usměvavé paní učitelky a úkoly - poznat tiskací
písmena, číslice až do 10, určovat geometrické tvary, kreslit postavu,
recitovat básničku nebo zpívat písničku. Bezprostředně navázaly
kontakt s paní učitelkou Milenou Širokou, Adrianou Benšovou nebo
Miloslavou Kumovou.Paní ředitelka si všechny zapisované děti
vyfotila a vytvořila nástěnku. U 4 dětí zažádali rodiče o odklad.
Už se moc na naše prvňáčky -Adama Borsutzkého, Nikolase Lokoče,
Lukáše Novotného, Dominika Poštulku, Filipa Wocha, Barboru
Baránkovou, Zuzanu Havlickou, Helenu Krčkovou, Nikol Janigovou,
Nelu Matušovskou a Valérii Václavíkovou těšíme.

14 předškoláčků

Mateřská škola Chlebičov

O čtrnáct dnů později 17. Února proběhl zápis dětí do
mateřské školy. Do malého oddělení naší krásné školky budou jistě
rádi chodit Nikola Pchálková, Valérie a Adam Kovalčíkovi,

ZŠ A MŠ CHLEBIČOV
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Ondřej Nábělek, Tomáš Grůz, Matěj Borunský, Adam Beinhauer, Jakub
Trulej,Nella Rossmannová, Klára Sedláčková a Barbora Holasová.
Do velkého oddělení nastoupila Kristýna Víšková.

Naše nová multimediální učebna

Pinokio

Během jarních prázdnin byla v naší škole vytvořena nová
multimediální učebna. V místnosti bývalé družiny byly zhotoveny
nové stoly pro počítače a ty byly umístěny tak, aby měl každý žák
svůj počítač. V učebně bude nainstalován dataprojektor a interaktivní
tabule SMART Board 660. Touto tabulí obohatíme výuku, využijeme
širokou škálu obrázků i celé výukové lekce.

Pro učitelky mateřské školy i základní školy proběhne
základní zaškolení přímo v naší škole v druhé polovině března. Dvě
pedagožky absolvují dlouhodobé školení v akreditované škole
v Opavě.

Věříme, že se dětem ze školky i ze školy bude v nové učebně
líbit a že s počítači a interaktivní tabulí budou rádi pracovat.

Ve čtvrtek 19. února ráno nás čekala cesta do Ostravy Pan řidič
Lamla nás zavezl do centra města, kde se nachází Divadlo loutek.

Podle knihy Carla Collodiho nacvičili herci zdejšího divadla
hru o dřevěném panáčkovi Pinokiovi. Všechno nakonec zase dobře
dopadlo a Pinokio se setkal se svým tatínkem a už od něho nikdy
neodešel.

Představení se mi velmi líbilo a také ostatní děti byly
spokojené.

Kristýna Steuerová žákyně 5. třídy

I já se připojuji k hodnocení Kristýny Steuerové a děkuji panu
Lamlovi za krásný sponzorský dar - přepravu do ostravského divadla
a zpět.

Věra Gebauerová ředitelka školy

ZŠ A MŠ CHLEBIČOV



Vážení sportovní přátelé, vážení spoluobčané!

Pár slovy bych se chtěl ještě vrátit k uplynulému roku.
Jak jistě všichni tušíte, náklady na provozování našich

sportovních oddílů každoročně stoupají:ať už to jsou odměny

V pátek 13.3.2009 v 18 hod. proběhne v restauraci na hřišti řádná valná
hromada SK Viktorie Chlebičov. Tímto zveme všechny členy
sportovního klubu a naše sponzory k účasti. Na jednání valné hromady
se mimo jiné otevře otázka dalších aktivit sportovního klubu, které budou
zaměřeny mimo stávající hlavní činnost SK Viktorie Chlebičov - fotbalu -
viz. výzva níže.

SK Viktoria Chlebičov se rozhodl rozšířit své řady o milejší a krásnější
část společnosti, tedy o nás ženy.
Přesněji řečeno: Zakládá ženský oddíl pro dívky a ženy od 15 let
zaměřený na badminton.
Členky oddílu zaplatí roční poplatek 50 Kč, který jim zaručí jeden trénink
týdně v tělocvičně zdarma, příspěvky na badmintonové turnaje a další
akce. Nejedná se o založení profesionálního týmu, ale o utvoření
kolektivu žen se stejnou zálibou, který bude mít možnost pravidelně
se scházet a zasportovat si na amatérské úrovni. Podle naší další
společné kreativity a nápadů se časem může oddíl rozšířit i o jiné druhy
sportů. Zaleží jen na nás, našem volném čase a chuti sportovat.

Pokud máte zájem stát se členkou oddílu, kontaktujte mne
na nebo

V nejbližší době se domluvíme na společném setkání, kde podle
počtu a věku zájemkyň utvoříme skupiny a určíme dny a hodiny tréninků
podle vašich možností. Přibližně od letošního dubna- května bychom
mohly začít.

Mgr. Petra Stanjurová

Milé slečny, vážené dámy

tel: 602493079 pstanjurova@seznam.cz.

19

SK VIKTORIE CHLEBIČOV



Z činnosti jednotlivých oddílů

Muži A

Po podzimní části sezóny je tedy "A" mužstvo mužů SK Viktorie
Chlebičov na 10. místě tabulky1.B. třídy skupiny A s počtem 15 bodů
a se skórem 19:20, kdy 4 zápasy se vyhrály, 3 remizovaly a 6 zápasů
se prohrálo. Lídr této soutěže, mužstvo Strahovic, odskočilo o 16 bodů,
na čtvrté místo Chomýže však chybí 6 bodů. To stejné lze konstatovat
i o konci tabulky, kdy poslední mužstvo z Chuchelné zaostává
za Chlebičovem pouze o 7 bodů.
Stanovený cíl případného postupu do 1.A. třídy tedy již s jistotou naplněn
nebude. Přesto chtějí chlebičovští dále hrát v soutěži důstojnou
a důležitou roli v boji o mistrovské body a nutností je nejen "bohatým"
brát a "chudým" dávat, jak tomu s nadsázkou řečeno bylo na podzim, ale
tento trend se musí radikálně změnit a ke každému zápasu bude
zapotřebí přistupovat s maximálním nasazením a koncentrací.

Příznivé je, že se do mužstva začlenili nově příchozí hráči a že
se hráčský kádr rozrostl, i když v průběhu podzimu došlo ke zranění
nebo k absenci hned několika klíčových hráčů (Aleš König, Michal König,
David Stanjura, Martin Sedláček, Stanislav Hubálek) a mužstvo
v žádném zápase nehrálo ve stejném, ideálním složení. Velmi pozitivní
je i přístup jednotlivých hráčů k tréninkovým procesům, které pravidelně
absolvovalo 12-15 hráčů.

Rozhodčích, delegátů svazu, cestovné, vybavení všech oddílů,
občerstvení hráčů, sportovní akce atd.Aby klub mohl dobře fungovat,
potřebujeme na činnost klubu zhruba 500 000Kč-600 000Kč ročně
(mimo údržby hřišť a energií). Samozřejmě tyto peníze k nám nepřijdou
samy, proto jsme nuceni oslovovat potenciální sponzory a žádat o různé
dotace ať už z okresních či krajských fondů.
Pro Vaší informaci, takto získaná částka se za uplynulý rok pohybovala
okolo 400 000Kč.
Zde bych chtěl poděkovat všem sponzorům našeho sportovního klubu
a všem funkcionářům SK Viktorie Chlebičov,kteří se o toto zasloužili.

Emil König-předseda SK Viktorie Chlebičov
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První zkouška našeho mužstva proběhla v sobotu 7.2.2009 na "umělém
trávníku" v Opavě-Kylešovicích. Zde jsme sehráli důstojnou roli
s polským mužstvem Wysoká. Tento zápas měl kvalitní úroveň
za skvělého počasí a výsledek 3:2 pro polské mužstvo je skvělou
satisfakcí. U jmenovaného mužstva jsme byli v létě loňského roku
na přípravném zápase, a ten skončil obdobným způsobem. I když
poláci hráli krásný kombinační fotbal, tak vše se odehrávalo jen od
šestnáctku po šestnáctku.

O víkendových dnech 13.12.2008-14.12.2008 se mužstvo mužů
Chlebičova zúčastnilo mezinárodního halového turnaje ve Strzelcech
Opolskych v Polsku, zde nešlo ani tak o výsledky, ale spíše o navázání
nových přátelských kontaktů a o rozvinutí spolupráce do dalšího
období. Tato myšlenka se stala skutečností a mužstvo Strzelce
Opolských přislíbilo svou účast na tradičním memoriálu Alfréda
Bitomského, který se bude konat 1.8.2009 v areálu SK Viktorie
Chlebičov.

Fotbalový loňský rok však úplně byl zakončen jinou sportovně-
kulturní akci, a to za přítomnosti nejen současných fotbalistů,
ale zároveň i "fotbalových důchodců" a další obyvatel naší obce
Chlebičov. Jednalo se o dva kvalitní "silvestrovské zápasy" hráčů
mladších a ještě mladších, zadaných a ještě více zadaných, nebo
žádaných?....

Vstup do jarní části sezóny hráčům "A" mužstva a zájemcům z "B"
mužstva začal 6.1.2009, kdy se trénovalo a doposud trénuje 2xtýdně,
a to vždy v úterý na "umělém travnatém hřišti" a v páteční dny
v prostorách nové víceúčelové haly u budovy ZŠ v obci Chlebičov.
Rozjednáno bylo hned několik přípravných zápasů a rovněž i zimní
venkovní turnaj, který požádá obec Hněvošice.

Velmi dobrá je spolupráce i s hráči "B" mužstva, kdy v souvislosti
s ukončením podzimní sezóny přišlo sehrát vzájemné utkání obou
mužstev po 16 hráčích na každé straně. Hlavním cílem je udržet
pohromadě široký kádr hráčů, během zimní přípravy v nich probudit
větší vůli a chuť po vítězství, vštípit jim základní principy bojovnosti
a nasazení a kromě psychické stránky je nutností se zaměřit na fyzickou
kondici a vytrvalost, obratnost a sílu.
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Ač byli poláci herně lepší, naši si vytvořili několik tutovek, které
nedokázali proměnit. Možná, že by to bylo I nespravedlivé vyhrát,
protože polští hráči byli herně lepší, ale my jsme měli více vyložených
šancí a tak prohra 3:2 potěší I tvrdé kritiky. Po poločasové remíze 0:0,
vstřelil dvě branky Stanislav Hubálek a fantastický zápas nabyl na
dramatickém charakteru.

Jenže poté počasí trošku více zkomplikovalo herní přípravu.
V prvním zápase hněvošického turnaje, a to dne 21.2.2009, se naše
mužstvo utkalo s týmem Služovic, kdy zápas se odehrál v 15 cm
rozšlapaném, neupraveném sněhu a skončil remízou 1:1. Jak již bylo
nedobrým zvykem z podzimu, prohrávali jsme hned z úvodu utkání
dalekonosnou střelou Jiřího Míšky z Hněvošic 1:0. Vyrovnat se nám
podařilo ve 20 min. krásnou technickou střelou Jiřího Hollesche
z přímého kopu. Do konce řádné hrací doby byly šance na obou
stranách, Služovice neproměnili penaltu a trestuhodně netrefili bránu
ze vzdálenosti jednoho metru, naopak za naše mužstvo mohl ještě
skórovat Jiří Hollesch, Václav Vyskočil, Stanislav Hubálek a hlavně
minimálně 3 x Lukáš Gabaj, ke kterému se střelecké štěstí neustále staví
zády. Naše borce je zde nutné pochválit za bojovnost a nasazení. Hned
druhý den dopoledne přijelo na naše kvalitně připravené tréninkové
hřiště mužstvo TJ Vítkov doplněné dorostenci z FK Slávie Opava, kteří
jim vytvářeli hru a nebezpečné akce. Naši hráči, kteří byli zvyklí
ze včerejšího "dřina zápasu" dávat do přihrávek větší razanci,
si nedokázali pořádně nahrát, zbytečně ztráceli míče a ještě k tomu
všemu absolutní absence kvalifikovaného brankáře, to vše vedlo k naší
prohře 4:1, kdy jediný náš gól vsítil Marek Tihelka. Zde je zapotřebí opět
najít pozitivní věc na našem výkonu, a táto byla v této chvíli jaká? Máme
skvělého správce hřiště Romana "Habase" Stanjuru, který připravil
fantasticky upravené hřiště!!!
Po dohodě s trenérem "B" mužstva Kamilem Stanjurou vyjeli k dalšímu
utkání do Hněvošic hráči "B" mužstva, aby se hráči "áčka" mohli připravit
k přípravnému zápasu s mužstvem hrajícím 1.A. třídu, našemu trenérovi
blízkému FK Slávia Opava. Jenže tento přípravný zápas se pro
nezpůsobilost terénu nekonal, náhradní přípravný zápas je v jednání
a naše "B" mužstvo vyválčilo na zimním turnaji v Hněvošicích
s mužstvem Štěpánkovice "B" cennou remízu 2:2.
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Dorost
Zimní příprava

Dorost Chlebičova je v plné přípravě.
Svěřenci trenéra Daniela Černaje, jsou v plné zimní přípravě.

,,Na sezónu jsme se začali připravovat již v prosinci, poté kluci dostali
individuální plány a v lednu jsme se opět sešli k tréninku na místním hřišti.
Od února jsme nastoupili do turnaje o Pohár Robutu , kde jsme zatím
odehrali jedno utkání proti Jakubovicím, kde jsme vyválčili pro nás velice
cený bod za remízu 1:1 gól Ivo Paleta. Dorost také absolvoval zimní
soustředění ve Zlatých horách, kde především nabíral fyzickou kondici.
Pokud vše půjde a zranění hráči se vrátí v co nejkratším termínu, tak by
jsme se měli pohybovat na předních patrech tabulky.
S týmem se nezačal připravovat Pavel Vavrečka, o kterého mají nadále
zájem v FC Hlučín.

Černaj Daniel - trenér

Muži B

"B" mužstvo SK Viktorie Chlebičov s kádrem 12 hráčů začalo zimní
přípravu na jarní část v polovině ledna 1x týdně v hale , ale taky
v součinnosti s naším áčkem venku na umělé trávě. Přípravné zápasy
béčko odehraje koncem března v závislosti na počasí a terénu.
První přípravné utkání bude na umělé trávě v Hlučíně, kde nastoupí béčko
proti našemu “A” mužstvu. Našim cílem je udržet se ve III. třídě okresní
soutěže.

Stanjura Kamil - trenér

Turnaj v Hněvošicích nadále pokračuje, v sobotu 7.3.2009 čeká naše
hráče domácí mužstvo Hněvošic a o týden později zápas o umístění.
Přípravný zápas s Bolaticemi v neděli 8.3.2009 byl odložen a zápas
v neděli dne 15.3.2009 v 10:00 hod. v Chlebičově s TJ Tatran Štítina
je připraven.

V posledním přípravném zápase by si naši borci měli vyzkoušet své
schopnosti s mužstvem 1.A. třídy, s Mokrými Lazcemi.

Apak již jen čeká tvrdý boj o lepší umístění v tabulce 1.B. třídy!!!

René Černohorský - trenér
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Sportovní akce ve zkratce

1. Turnaj ve stolním tenise o přeborníka obce

Hlavní kategorie

Dne 20.12.2008 proběhl v areálu SK Viktorie Chlebičov tradiční
,,Vánoční turnaj ve stolním tenise.”

:
1. Tomáš Burda
2. Roman Novák
3. Jiří Novák

1. Viktor Mikolajský
2. Jiří Novák
3. Evžen Axmann

Sponzoři turnaje - Španěl Miloš, OÚ Chlebičov, Latoň/Wieder, SK
Viktorie Chlebičov a Tomáš Burda-stolařství

Výsledky turnaje:

Kategorie nad 40 let:

Kamil Stanjura - ředitel turnaje

Mladší žáci

Zimní přípravu jsme zahájili hned po novém roce v místní hale.
Z výjimkou jednoho tréninku o jarních prázdninách je účast překvapivě
vysoká.
A to i díky mladším ročníkům, to znamená, že budeme vyřizovat čtyři
nové registrační průkazy, což je pro další budoucnost našeho fotbalu jen
dobře. První víkend v březnu si zpestříme přípravu zápasem v hale
s Hněvošicemi, další utkání budeme domlouvat s ohledem na počasí,
tak abychom mohli hrát venku na hřišti nebo umělé trávě.

Stanjura Roman-trenér
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3. Turnaj v kuželkách o přeborníka SK Viktorie Chlebičov

Dne 23.1.2009 se uskutečnil v kuželně Hagemann Opava již 7. ročník
turnaje o "Přeborníka obce Chlebičov" . Turnaje se zůčastnilo celkem
40 hráčů a hráček. Hrálo se na tři kola po patnácti hodech, z toho
2x "do plného" a 1x "na dorážku".

1. místo - Petra Holleschová
2. místo - Petra Stanjurová
3. místo - Jolana Benová

1. místo - Jiří Hollesch
2. místo - Roman Stanjura
3. místo - Radim Stanjura

Sponzoři turnaje - OÚ Chlebičov, SK Viktorie Chlebičov

Výsledky:

Kategorie žen:

Kategorie mužů:

David Stanjura - ředitel turnaje

2.Silvestrovský fotbal

Jedním z nejdéle trvajících ročníků bez přerušení je bezesporu
Silvestrovské fotbalové utkání ženatých se svobodnými. Letošní ročník
byl již 36. a předzápas Staré gardy versus Bojtesa do 40-ti let proběhl
po osmé.
Stará garda nad ,,50,, - Bojtesa 1 : 0 (branka Jan Martynček)

Svobodní - Ženatí       1 : 3

Pzn. Všem se líbilo, nikdo zraněný!!
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Aktuality:

Péče o členy

V jarní části SR budou v našem areálu odehrány mistrovské
zápasy SFC Opava B- mladší a starší dorost. Pozvánky na tyto
utkání budou hlášeny v místním rozhlase.

V  roce 2009 oslaví životní jubilea:
50-ti let 4 členové
60-ti let 2 členové
70-ti let 1 člen

V roce 2008 oslavili životní jubileum:
50 -ti let pan Josef Šupík
60-ti let pan Viktor Mikolajský, pan Josef Nabělen

a pan Viktor Stanjura
70-ti let pan Alfréd Graca

Všem oslavencům ještě jednou blahopřejeme.

V Chlebičově 5.3.2009

Sportu zdar Josef Ihn

Výbor SK přeje všem spoluobčanům především pevné zdraví
a  hezké zážitky při sledování všech sportovních akcí

SK Viktorie Chlebičov.
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Ještě v prosinci 2008 navštívili ředitel školy, zástupce a paní
učitelka Bogačovová tradiční školní

. Tentokrát vše probíhalo venku a ve velkých stanech na
prostranství před školou. Bylo připraveno bohaté občerstvení a kulturní
program, hostitelé - paní ředitelka, zástupkyně i paní starostka Nendzy -
se nám maximálně věnovaly a domů jsme odjížděli s krásnými dárky.

Proběhla 18. 12. v respiriu školy. Tentokrát se kromě malých umělců
z 1. - 5. třídy představil pod vedením

starších žáků a myslím, že všichni, kdo vystoupení
viděli, si řekli: "Klobouk dolů!"

Nadšení byli i naši

vánoční jarmark v polské
Nendze

jsme se učili, aby vysvědčení vypadalo
k světu  Ale stihli jsme velkolepé turnaje ve vybíjené. Smíšené

družstvo našich páťáků a šesťáků
družstvo dívek dokonce
Jde o skvělou reprezentaci malé vesnické školy v soutěži s

velkými městskými školami a poděkování si zaslouží pan učitel
Maláč a všichni hráči.

paní učitelky Šnajdrové nový
pěvecký sbor

hosté - paní starostka z polské Nendzy
s manželem, paní ředitelka a paní zástupkyně z Gimnazja a školy
podstavove J.Pavla II.

Po Vánočních prázdninách
.

získalo 4. místo v okrese
a 1. místo a postoupilo do krajské soutěže.

Vánoční besídka

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
15. ledna přišli rodiče s dětmi - budoucími

prvňáčky - k zápisu. Děti spolu s Jiříkem plnily
množství úkolů, aby mu pomohly získat

Zlatovlásku. K zápisu přišlo 19 dětí, počítá
se však s tím, že 4 - 5     z nich bude žádat

o odklad školní docházky.
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Výsledky 1. pololetí šk.roku 2008 - 09
Roč. žáků vyznam.      Prospělo Neprospělo

9. 27 9 17 1
Celkem  175 106 68 1  prům.: 1,46

1. 16 16 0 0
2. 14 13 1 0
3. 10 8 2 0
4. 15 9 6 0
5. 13 9 4 0
6. 24 13 11 0
7. 22 11 11 0
8.A 14 1 13 0
8.B 20 17 3 0

19. ledna byli šesťáci ve Slezském divadle na muzikálu

A 22. ledna už se konala , která se snažila
přidělit každému, co si za půl roku zasloužil.

My fair lady.

23. ledna se žáci vyššího stupně "vyblbli" na disce
v tělocvičně.

pedagogická rada

Porovnání průměru prospěchu

Školní rok    02/03     03/04     04/05    05/06 06/07   07/08   08/09
Prospěch     1,517     1,447    1,463     1,481    1,474   1,430    1,46

Pochvala tř.učitele: 35 žáků 24 žáků
Napomenutí tř.učitele: 0 9
Důtka tř. Učitele: 1 2
Důtka ředitele: 0 0
2 z chování: 1 7
3 z chování 0 1

nižší stupeň vyšší
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Hlučínské muzeum

Jak žili naši předkové

Vystavovali jsme v něm v rámci soutěže "O nejkrásnější Betlém"
a putovní ocenění, které jsme získali v roce 2007 se k nám vrátilo - zase
jsme byli první - díky paní uč. Bogačovové , paní Stiakové a dětem
z keramického kroužku.

Žáci spojené 3. a 4. třídy v prvním únorovém týdnu pracovali pod
vedením paní učitelky na projektu "Jak žili naši předkové" -
studovali, bádali, sledovali filmy a v pátek vyrukovali s výsledky své
práce. V dobových kostýmech s dobovými nástroj - zbraněmi - nám
předvedli, jak se dělá oštěp s pazourkovým hrotem, jak se loví mamut,
kdo byli a na jaké skupiny se dělili Slované, čím se zabývala kněžna
Ludmila, Karel IV. Otec vlasti, a nakonec svedl jednooký Jan Žižka
vítěznou bitvu s jediným zástupcem křižáků.

Chovancové

Problémy:
V tomto pololetí jsme bohužel museli ve spolupráci s pedagogicko-
psychologickou poradnou řešit dva případy velmi vážné dlouhodobé

. 29. ledna celá škola postupně zhlédla velmi zajímavý
pořad od pravěku do dneška
I s interpretací známých skladeb. V respiriu školy jsme pak společně
zhodnotili výsledky pololetí, třídní učitelé rozdali vysvědčení a rozešli
jsme se na kratičké pololetní prázdniny, abychom se mohli od 2. února
pustit s elánem do dalšího pololetí.
Hned po prázdninách se žáci 6. a 7. ročníku zúčastnili matematické
soutěže .

šikany mezi žáky
o vývoji dechových a strunných nástrojů

"Pythagoriáda"

Velký ping-pongový turnaj školy.

5.2. v odpoledních hodinách proběhl v respiriu školy a ve třech učebnách
na šesti stolech velký turnaj ve stolním tenise o titul přeborníka školy.
Turnaj měl vysokou hráčskou a díky panu učiteli i organizační
úroveň. Zúčastnilo se 30 hráčů.

Straubovi
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Ocenění pedagoga

V březnu (28.) se slaví Den učitelů a při této příležitosti navrhujeme
jednoho z našich učitelů Mgr. Radka Mazgaje na veřejné ocenění za
přípravu a účast v mezinárodním projektu s Tureckem, Francií a
Slovinskem které mu bude předáno v Hlučíně za přítomnosti starostů
obcí Hlučínska.

Školská rada za přítomnosti zástupců obce, nově zvolených zástupců
žáků a učitelů zasedala v pondělí 9. 2.
Zvolila nového předsedu na další tříleté období - -
poděkovala za práci dosavadnímu předsedovi Ing. P. Chroustovi,
schválila jednací řád, seznámila se s výroční zprávou o hospodaření
školy za rok 2008, a navrhla nový rozpočet školy na rok 2009 ve výši
1 720 000 Kč (loňský 1 600 000) s ohledem na stoupající ceny energií
a vody. (Plynové topení nás loni stálo 422 000 Kč, Za celou dobu,
co topíme plynem, jsme v roce 2008 spálili nejméně, ale zaplatili nejvíce.
Za elektřinu 165 000, za vodu 26 500,-.)

Mgr. R. Mazgaje

Vítězové:
1. Jan Midrla (9.tř.) 2. Vladimír Kováč (9.tř.)
3. Martin Lexa (7.tř.) 4. David Buchta (9.tř.)
5. Robin Onderka (7.tř.) 6. Karel Váňa (7.tř.)
7. Martin Holeš (8.tř.) 8. Ondra Pavelka (7.tř.)

Charitativní činnost školy:
Z peněz vydělaných sběrem a vstupným z večírku financujeme
studium afrického děvčátka Nalaguyi Teddy - 7 500 Kč ročně, přispěli
jsme 1000 Kč na Fond ohrožených dětí a 1200 Kč na výcvik koní pro
hiporehabilitaci dětí.
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Co nás čeká:

Lyžák
Mělo by se zúčastnit 28

žáků 5. - 9. třídy

Na závěr

A úplně na závěr:

- tentokrát datum - místo - obec přispívá 200 Kč na žáka,
SRPŠ hradí autobus (11 000 - 14 000 Kč)

pod vedením p.uč. Maláče, Strauba, Wenzelové.
V příštím roce zřejmě na lyžák nepojedeme, protože se hlásí málo
žáků. Je třeba si uvědomit, že lyžák je jedním z nejkrásnějších
zážitků a vzpomínek na studium v ZŠ, že ti, kteří nebyli na lyžáku,
nelyžují, nezískají k tomuto krásnému sportu vztah a nepovedou
k němu ani své děti.

: Velmi rádi bychom se pustili do sběru starého papíru,
bohužel v současné době ho od nás nikdo nechce a nikdo nám
za něj nezaplatí. Pokud bychom začali papír skladovat na lepší
časy, hrozí nebezpečí rozmnožení hlodavců - myší, s čímž už
máme své zkušenosti.

Mgr. R. Staněk

Hodně štěstí a zdraví v tom novém roce 2009 přejí učitelé
a žáci ZŠ Velké Hoštice.

Olympiáda jazyka anglického se konala v Opavě v pátek 27.2.
Zúčastnilo se 23 dětí z celého okresu, z toho 21 deváťáků a dva
osmáci. A právě náš osmák Oliver Benek se umístil v těžké
konkurenci žáků 9. tříd na krásném 7. místě. Poděkování patří nejen
jemu, ale i p. uč. Mazgajovi a Straubovi, kteří mu s přípravou
pomáhali.
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Vedení AVZO oznamuje občanům, že byly vyřešeny nedostatky
ve vedení restauračního zařízení na Bumbálce změnou nájemce,

jímž se stal pan Tomáš Pika.

Bumbálka je znovu pravidelně otevřena. Vedení AVZO tímto
zve občany k příjemnému posezení  v příjemném prostředí u krbu
ve všední dny od 17 00 hod.,  v sobotu a v neděli od 16 00 hod.
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Vypalování porostů

Jaro již klepe na dveře a jako obvykle - , které
souvisejí s tradičně jarními aktivitami. Teplé počasí lidi láká k

(zbytky staré strávy, listí, větve)
či v lese, bohužel se objevují také

Nedbalost pálení odpadů
a klestí v lese již dokonce způsobila , kde několika
hodin bojují desítky profesionálních a dobrovolných hasičů s tímto živlem.
Kvůli neopatrnosti v rámci jarních prací dochází

Málokdo si uvědomuje,
že tyto aktivity přímo ohrožují lidské životy! I zdánlivě tak bezpečná
činnost jako je spalování shrabaných porostů může mít neblahé následky.

- např. při silném větru - a způsobit nejenom ohrožení života
a značné škody na majetku, ale
-např. v podobě ztráty části lesa či úhynu živočichů. Stačí jen neopatrnost,
trocha nepozornosti nebo panika. Na to by si měli dát pozor zejména
starší spoluobčané. Měli bychom se proto nad tím zamyslet a nebrat věci
na lehkou váhu.

V případě
porušení tohoto zákazu hrozí dle zákona fyzické osobě pokuta až ve výši
25 000 Kč, právnické osobě a podnikající fyzické osobě může být udělena
sankce až do výše 500 000,- Kč.

Velitel JSDHO Chlebičov

roste počet požárů
pálení

biologického odpadu na zahradách
klestí případy zakázaného a velmi

nebezpečného vypalování suchých porostů.
rozsáhlé požáry lesa

každé jaro ke vzniku
požárů trávy, odpadů, keřů či lesního porostu.

Oheň v otevřeném prostoru se může velice snadno vymknout
kontrole

také závažné ekologické následky

Vypalování porostů je podle zákona 133/85 o požární
ochraně ve zněni pozdějších předpisu striktně zakázáno.

33

HASIČI



A NA ZÁVĚR
Další číslo zpravodaje vyjde koncem června, to znamená, že příspěvky

potřebuji do Prosím
zástupce společenských organizací, aby tento termín dodrželi.
Došlé příspěvky po tomto termínu nebudou zveřejněny.
R. Staněk

na formátu A 5, velikost písma 11 5.června !!
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